वित्तीय वर्ष 205-46 से 2024-22 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2046-॥7 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” 
योजना (पुरानी-भू-संरक्षण एवं वनरोपण योजना) (अन्य व्यय) के अंतर्गत शीघ्र 
बढ़ने वाले पौधों का रोपण का समापन कार्य (द्वितीय वर्ष) के लिए कुल. रू0 
445.299 लाख (एक करोड़ पन्द्रह लाख उनतीस हजार नौ सौ रूपये) 
मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥रांग्र 570 4077८) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-66 ,// 2045--07,/ व0प0० दिनांक 
42.06.2045 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / योएबजट-66 / 2045- 
05 / आ0 व0प० दिनांक 24.04.2046 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406-

[...]

0॥ - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 

07 0, 80/.0२० 
58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

3 2 49 240604404580403 27399 ॥28707२004 4,993,500.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी * झ 

04 - वानिकी 0४. 70र5&57 0705६₹ . रुपये उन्‍नीस लाख तिरनावे हजार पॉच 
0 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 7२/४४७०/परान 

0५४. ॥0रघ॒छशा 0#7॥८ 
58 - अधिसूचित. वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

4,950,500.00 
योग: 

उनचास हजार पाँच सौ क्रमिक योग:

[...]

40 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषण (3५७ । । । । 

9.70 (5.7.) ।(00८२॥// | | 
58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण | 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

40 72 49 240604404580323 27425 0880२004 48,400.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - वानिकी छार। 500२७ 2+५४५०7२५७ रुपये एक लाख अठारह हजार चार 

404 - वन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 

. 0।५5093% 0रघशा 
58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 0565२ 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

4 72 49 240604व404580323 27428 8/0२70२004 245,300.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी